
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Y S. РЗ. <7&2/ £
ст-ца Брюховецкая

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского 
конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников «Я - исследователь»

На основании приказа управления образования администрации муници
пального образования Брюховецкий район от 29 декабря 2018 года № 1059 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса исследователь
ских работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я - 
исследователь» 15 марта 2019 года был проведен муниципальный этапа Все
российского конкурса исследовательских работ и творческих проектов до
школьников и младших школьников «Я - исследователь» (далее - Конкурс). В 
Конкурсе приняли участие обучающиеся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 ст. 
Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МБОУ 
СОШ № 1), муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 3 имени А .С. Пушкина ст. Брюховец
кой муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МАОУ СОШ № 
3), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 8 им. А. Демина ст. Чепигинской муниципаль
ного образования Брюховецкий район (далее -  МБОУ СОШ № 8), муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразова
тельная школа № 9 ст. Батуринской муниципального образования Брюховецкий 
район (далее -  МБОУ СОШ № 9), муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения средняя общеобразовательная школа № 13 ст. Новодже- 
релиевской муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МБОУ 
СОШ № 13), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 15 им. И.Ф. Масловского ст. Переяс-
ловскои муниципального 
СОШ № 15), муниципального j 
основная общеобразовательная ‘ 
разования Брюховецкий район, (д

ования Брюховецкий район (далее -  МБОУ 
жетного общеобразовательного учреждения 
ла № 17 с. Бейсугского муниципального об- 

МБОУ ООШ № 1 р,.. муниципального
рЬвда! '• I

* иши—«Ирмигиш ■ • ■ y f r r a m *  Щ

лист по кадрам 
Н.В.Пирогова

»___ _____ 2



2

основная общеобразовательная школа № 17 с. Бейсугского муниципального об
разования Брюховецкий район (далее -  МБОУ ООШ № 17), муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 20 ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район 
(далее -  МБОУ СОШ № 20), муниципального автономного дошкольного обра
зовательного учреждения детский сад № 1 «Белоснежка» ст. Переясловской 
муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МАДОУ ДС № 1 
«Белоснежка»), муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад комбинированного вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюхо
вецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МАДОУ 
ДСКВ № 2 «Кубаночка»), муниципального бюджетного дошкольного образова
тельного учреждения детский сад комбинированного вида № 7 «Сказка» 
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее — 
МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка»), муниципального автономного дошкольного об
разовательного учреждения детский сад № 11 «Колокольчик» ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее -  МАДОУ ДС № 11 
«Колокольчик»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 15 «Березка» ст. Переясловской муниципального 
образования Брюховецкий район (далее -  МБДОУ ДС № 15 «Березка»), муни
ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский 
сад № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг муниципального образования Брюхо
вецкий район (далее -  МБДОУ ДС № 18 «Солнышко»), муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбиниро
ванного вида № 21 «Елочка» ст. Батуринской муниципального образования 
Брюховецкий район (далее -  МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбини
рованного вида № 25 «Пчелка» ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район (далее -  МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 26 
«Ивушка» ст. Новоджерелиевской муниципального образования Брюховецкий 
район (далее -  МБДОУ ДС № 26 «Ивушка»).

• На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса ис

следовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я - исследователь» (приложение № 1).

2. Наградить победителей, призеров, лауреатов и участников грамотами 
начальника управления образования администрации муниципального образо
вания Брюховецкий район.

3. Направить победителей Конкурса в г. Сочи для участия в региональном 
этапе Российского конкурса «Я -  исследователь» в период с 10 по 12 апреля 
2019 года

4. Рекомендовать 
низаций:



1) объявить благодарность обучающимся образовательных организаций, 
принявшим участие в Конкурсе;

2) объявить благодарность педагогам образовательных организаций, под
готовивших победителей, призеров, лауреатов и участников Конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3

я Пирогов.' j 
У БАНОЧКА».'у / )

_2Q^rf

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Брюховецкий район О.П. Бурхан

копия
ВЕРНА



2

11 А .М  Колесни
кова

Подводный мир А.В. Каушан МБДОУ ДСКВ 
№  21 «Елочка»

призер

12 А.В. Погород- 
ний

Что нужно расте
ниям для жизни?

Е.С. Цыганкова М БДОУ Д С №  
18 Солнышко»

лауреат

V

М.Е. Седаш Почему осенью ли
стья меняют цвет?

Н.Н. Боровкова М А Д О У ДСКВ 
№  2 «Кубаноч

ка»

лауреат

В озрастная категория 7-8 лет
Секция: гуманитарная

14 С.Д. Арбузова Династия моей се
мьи

Н.И.
Карташева

М БДОУ ДСКВ 
№  7 «Сказка»

лауреат

Секция: физика, математика, техника
15 Р.С. Атанов Легоконструирова- 

ние в моей жизни
Л.В. Бенкус М А Д О У ДСКВ 

№  2 «Кубаноч
ка»

победитель

16 JI.C. Бикус Что такое стена 
Тромба?

О.А.
М артыненко

М БДОУ ДСКВ 
№  25 «Пчелка»

лауреат

Возрастная категория 8-9 лет
Секция: гуманитарная

17 Е.М. Скуратова Мой день в исто
рии

Н.Н. Самой- 
ленко

МБОУ СОШ 
№9

лауреат

Секция: естественнонаучная (живая природа)
18 В.А, Кроливец Естественные враги

насекомых-
вредителей

Н.В. Капленко М БОУ СОШ  
№ 20

победитель

19 С.С. Щ егурова Развитие растений 
(фасоли) в комнат
ных условиях

Н.И. Негляд М БОУ СОШ 
№9

лауреат

Возрастная категория 9-10 лет
Секция: физика, математика, техника

20 Д .В .Забара Г олубой вагон Е.В. Свирская М АОУ СОШ 
№ 3

победитель

21 А.С. Хаустов Оружие Великой
Отечественной
войны

Е.А. Онисенко М БОУ СОШ 
№13

призер

Секция: гуманитарная
22 А.Р. Еськова Награды моего 

прадедушки за уча
стие в Великой 
Отечественной 
войне

И.В.
Раздорская

М БОУ СОШ  №  
20

победитель

Возрастная категория 10 лет
Секция: физика, математика, техника

23 А.А. М олодых Комфортная зи
мовка

Н.В. Путря МБОУ ООШ 
№ 17

победитель

24 Р.А. Волникова Числа вокруг нас С.Д. Гончарова М БОУ СОШ 
№8

лауреат

Зекция: естественнонаучная (неживая природа)
25 Д.А. Момот Е.В. Свирская М АОУ СОШ 

№3
победитель

IМЛДОУ ,u кч-'Я
‘КУБАНОЧКА

ij_0  2Z3S’ 1
22''"»/w

C 2L?J0Z?\В.Пк-jc:

Ш .

,рам; 
Рогова 

УБАНОЧКА 
?OT

■гва j 
А »L v



.1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС ЮССИИ 
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

ДИПЛОМ
I степени

Аракелова Анжелика
награждается за победу в краевом конкурсе 

«Служба спасения 101», приуроченном 
к 370-летию пожарной охраны России и 

Году предупреждения чрезвычайных ситуаций, 
в номинации «Проза» по теме 

«Пожарным посвящается», б лет, МАДОУ ДСКВ № 2 
«Кубаночка» ст. Брюховецкой, Краснодарский край, 

воспитатель - Н.Н. Боровкова

ВрИО начальника Главного 
МЧС России по Краснодарскому 
генерал-

крогов



диплом

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

СИДОРЕНКО ДАНИИЛА 
СИДОРЕНКО ВАЛЕРИЮ

воспитанников МАДОУ ДС КВ №2 
Брюховецкого района 

занявших

III М ЕС ТО

в конкурсе «Семейные экологические проекты» 
номинации «Живая аптека» 

Руководитель: Боровкова Нина Николаевна

<■ ’-Л’

’ МДДОУ ДС' К'8 \2

“Гу БАНОЧКА’
югина ^Министр

Жйстпо кадра?
Г- Н.В.Пкрогов- 
12 «КУБАНОЧКА;г. Краснодар,2017г,


